
 

  

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

            “Umberto Zanotti Bianco” 

         Via Archimede s.n.c. 87011 – Fraz. Sibari di CASSANO ALLO IONIO (CS)  

 
 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

Cassano Sibari, 12/03/2024 

                                                                                                            

Al DSGA 

                  Al Consiglio d’Istituto 

                  Agli Atti 

                 Al sito web / All’albo / A.T. 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico (D.M. 66/2023) - Codice Progetto  CSIC885006 - M4C1I2.1-2023-1222-P-35767 

 

Progetto: “Didattica digitale integrata”, CUP: C14D23001860006 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico (D.M. 66/2023) - Codice Progetto CSIC885006 - M4C1I2.1-2023-1222-P-35767 

VISTO l’avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTE            le delibere degli Organi Collegiali;  

VISTA            la candidatura inoltrata da questa istituzione scolastica; 

VISTO           il Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTE           le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

PNRR; 

VISTO           il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza 

VISTO         il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università; 

IC SIBARI VIA ARCHIMEDE SNC - C.F. 94018290786 C.M. CSIC885006 - AF41823 - Pubbliche Amministrazioni

Prot. 0000657/U del 12/03/2024 14:57

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/


 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Umberto  Zanotti  Bianco” – SIBARI 
 

Via Archimede s.n.c. - 87011 CASSANO IONIO (CS) 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento;  

 

VISTO l’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 e s.m.i. e il Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA la Nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione 

da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 

sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 

– Codice identificativo del progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove dovrà essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 

piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B); 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 540 del 14/02/2024; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. n. 31815; 

VISTA la delibera n. 29 del Consiglio d’Istituto del 12/03/2024 

 

DECRETA 

 

- la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) - 

Codice Progetto  CSIC885006 - M4C1I2.1-2023-1222-P-35767 

 

L’importo finanziato è:  
 
 

      Azione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
M4C1I2.1-
2023-1222 

CSIC885006 - M4C1I2.1-2023-
1222-P-35767 

“Didattica digitale integrata” 
Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico (D.M. 66/2023) 

€ 38.287,50 

 

- ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

 

 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/


 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Umberto  Zanotti  Bianco” – SIBARI 
 

Via Archimede s.n.c. - 87011 CASSANO IONIO (CS) 

 

- Per la registrazione delle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 –  

 

Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice 

identificativo del progetto: CSIC885006 - M4C1I2.1-2023-1222-P-35767 - CUP: 

C14D23001860006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal 

sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP acquisito 

all’atto di candidatura. Pertanto andrà compilata la relativa scheda finanziaria (Mod. B). 

 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA (il quale è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’a.f. 2024) e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza e pubblicato 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituto. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giuseppe Antonio SOLAZZO 
 (F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/

		2024-03-12T14:59:46+0100
	SLZGPP72H28C002F




